REQUERIMENTO Nº 701 /2010
Senhora Presidente,

Considerando Termo de Contrato 56/2010 firmado entre a Prefeitura do Município de Valinhos e Única Limpadora e Dedetizadora Ltda., no valor de R$ 939.000,00 em 12 (doze meses),

Considerando que o objeto da contratação é a higiene hospitalar na Rede Municipal de Saúde, o vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito municipal o seguinte pedido de informações:

1.  Quantos profissionais estão sendo contratados através da empresa contratada para cada Unidade de Saúde do Município?
2. Existem profissionais da área de higiene e limpeza concursados pela municipalidade e que já ocupam a função? Se positivo, descrever nome, função, local de trabalho onde atuam.
3. Existem profissionais da área de higiene e limpeza afastados por licença médica ou outro motivo? Se positivo, descrever nomes, funções e data de afastamento.
Valinhos, 21 de junho de 2010.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador